Аддзел адукацыі, спорту i турызму

адміністрацыі

Ленінскага раѐна г.Гродна

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
АДУКАЦЬП

“СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 32 Г.ГРОДНА”

3 АГ АД

02.09.2022 № 536

г.Гродна

Об участии в проекте «Зелѐные
школы»

Отдел образования, спорта и туризма

администрации

Ленинского района г.Гродно

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 32 Г.ГРОДНО»

ПРИКАЗ

г.Гродно

С целью формирования у обучающихся ценностного отношения к

природе, повышения уровня экологического воспитания и экологически

грамотно поведения, информированности учащихся по вопросам

окружающей среды и рационального использования природных ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию проекта «Зелѐные школы» в

образовательном процессе 2022/2023 учебного года.

2. Назначить ответственными за работу по направлениям проекта:

2.1. «Биоразнообразие» – Войтеховскую А.В., заместителя директора

по воспитательной работе, Волощенко Е.В., воспитателя ГПД;

2.2. «Энергосбережение» – Войтеховскую А.В., заместителя

директора по воспитательной работе, Лещук А.И., учителя начальных

классов;

2.3. «Водосбережение» – Витко А.В., заместителя директора по

хозяйственной работе, Чуладу И.А., учителя начальных классов;

2.4. «Обращение с отходами» – Витко А.В., заместителя директора по

хозяйственной работе, Войтехович Д.И., учителя начальных классов;

2.5. «Качество атмосферного воздуха» – Войтеховскую А.В.,

заместителя директора по воспитательной работе, Павлюкевич С.В.,

учителя начальных классов;

2.6. «Информационно-экологические мероприятия по работе с

местным сообществом (экологические инициативы)» – Войтеховскую А.В.,

заместителя директора по воспитательной работе, педагогов-организаторов

Шот С.А. и Войтеховскую И.М.

3. Назначить ответственными за размещение информации о

реализации проекта на сайте школы Тюрину Е.Ю., секретаря учебной части.

4. Назначить координатором по реализации проекта «Зеленые школы»

заместителя директора по воспитательной работе Войтеховскую А.В.

Директор

Ж.В.Шивилько